

<38> PEM+ CBDCA 療法

<対象疾患> 進行非小細胞肺癌

<治療レジメン詳細>

	薬剤名	投与量	投与方法 (点滴時間)	投与スケジュール(日) -7.....1.....21
①	生理食塩液 グラニセトロン注 1mg デキサメタゾン注 6.6mg	100mL 1 A 1V	点滴静注 30分	↑
②	生理食塩液 ペメトレキセド	100mL 500mg/m ²	点滴静注 10分	↑
③	5%ブドウ糖液 カルボプラチン(CBDCA)	250mL AUC=5~6	点滴静注 60分	↑
④	生理食塩液	50mL	全開 フラッシュ用	↑
⑤	葉酸	0.5 mg/日	経口投与 1日1回	↑... (連日服用)
⑥	ビタミンB ₁₂	1 mg/回	筋肉注射 1日1回 9週毎	↑ (9週毎)
⑦	デキサメタゾン錠 4mg	1日2錠(8mg)	内服	↑↑ (day2-3)

<投与期間> 3週間 1クール(投与7日前から前処置あり)

<所要時間> 約2時間

<備考>

カルボプラチン投与量(mg/body)=AUC【=5~6】*(CLcr+25)